ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2015 года                                                                            №  34
                г.Лянтор

О введении режима
чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом от 06.12.2015 № 6 комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор, в связи с групповой гибелью людей, в целях проведения качественного осмотра места пожара, оперативно-следственных мероприятий:
1. Ввести до особого распоряжения на территории муниципального образования городское поселение Лянтор, на месте пожара по адресу: г.Лянтор, дачное некоммерческое товарищество «Феникс», ул.Рябиновая, участок 42, режим чрезвычайной ситуации.
2. Рекомендовать Лянторскому гарнизону пожарной охраны провести качественный разбор конструкций на месте пожара, для выполнения осмотра места пожара. Срок исполнения до 07.12.2015 года.
3. Рекомендовать БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница» оказать необходимую медицинскую и психологическую помощь семьям погибших людей. Срок исполнения – по мере необходимости.
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району организовать оперативно-следственные                действия. Обеспечить охрану места пожара. Срок исполнения до 07.12.2015г.
5. Службе по защите населения, охране и использованию городских                 лесов Администрации городского поселения Лянтор (Е.В. Паршаков)                      организовать и обеспечить оповещение населения города о чрезвычайной ситуации;
6. Разместить постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                        С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin